ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-TH

V/v sơ kết, tổng kết việc thực hiện
Chiến lược tài chính toàn diện quốc

gia giai đoạn 2020-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 10;

- Các Sở và tương đương trực thuộc tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước khu vực XIII;
- Chi cục Thuế khu vực XIII;
- Chi cục Hải quan khu vực XIII;
- Bảo hiểm xã hội khu vực XXIII;
- Công an tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2368/NHNN-DBTKOD ngày 03/4/2025 của Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam về việc sơ kết, tổng kết việc thực hiện Chiến lược tài
chính toàn diện quốc gia giai đoạn 2020-2025 và tiếp theo Công văn số
3043/UBND-TH ngày 15/4/2025 về việc triển khai thực hiện Văn bản số 172/TB-

VPCP ngày 11/4/2025 của Văn phòng Chính phủ (đính kèm theo Công văn này);
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 10 chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng Báo cáo sơ kết, tổng kết việc thực hiện
Chiến lược tài chính toàn diện quốc gia giai đoạn 2020-2025 theo mẫu Đề cương
đính kèm Công văn số 2368/NHNN-DBTKOD của Ngân hàng Nhà nước Việt
Nam và rà soát, triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số
3043/UBND-TH của UBND tỉnh nêu trên; báo cáo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
và UBND tỉnh theo quy định.

2. Các Sở, ngành theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương phối hợp
rà soát, cung cấp tình hình, kết quả thực hiện, bài học kinh nghiệm, đề xuất, kiến
nghị (nếu có) cho Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 10 trước ngày
23/4/2025 để tổng hợp, báo cáo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và UBND tỉnh.

Đề nghị Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 10 và các cơ quan, đơn vị
có liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP TH;

- P. CCKS;

- Lưu VT, K15, K17.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Huy Vũ

3149 18 4